, suisque Testamentarüs prxdidis

plenam dedic potestatem , quod omnia 8c singula debita , pen-

siones , 8c signanter frudus , reditus , & proventus didi su¡

Episcopatus Legionensis ex hoc integro anno LX. etiam post

ipsius obítum provenientes , si conscnsus & assensus Sandissi-

mi Domini nostri Papse accesserit , petantur , exigantur , rc-

cuperentur , recipíantur , quitantur , liberantur
, absolvantur,

ac ííneraquitantiam , liberationem , absolutionem , 8c quitamen-

tum sub quibusvis firmitatum clausulis de receptis dumtaxat

faciant , et concedant expensas , exequaniur , & creditoribus

suis , si bona relida sufficiant 9 plene et integre satisfaciant ec

persolvant. Item voluit ipse Dominus Episcopus testaror , ac

dixit , et asseruit , quod de mente et ultima lejus volúntate

essec , quod presens Testamentnm , sive sua ultima voluntas in

ómnibus et per omnia juxta formam adnotatam invíolabiliter

observetur , et executaretur , cujus tenor de verbo ad verbum

sequitur , et est talis.

Primo invocatio divina tám generalis quam particularis deducen-

da per Reverendum in Christo Patrem et Dominum Dominum
llodericum Episcopum Ovetensem , et nobilem ac magnificum vi-

rum Dominum Enecum de Mendoza , ac venerabilem et cir-

cunspedura virum Dominum Nicolaum Unich Decanum Asto-

ricensem. Secundo ordinatio et dispositio infrascriptorum. Reli-

gioso viro Magistro Ludovico de Olmera Magistro in Teolo-
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gia Ordinis Minorum mulam , unam libram arg^nti et . . . .

Capellanie. Gundisalvo Santii de Salazar , et Perro Fernando

de Viniegra praesentibus Calarritanae , et Abulensis Dloecesis cui-

libet unam libram argenti ; Roderico de Huete tres libras ar-

genti ; Gometio Maldonado tres libras argenti , et illam mu-

lam meam pilosam ; Alphonso de Cuellar tres libras : Joanni

de Segovia tres libras : Jacome duas libras , mulam et li-

brum de Regula Juris : Fernando Gastón duas libras : An-

tonio Gundisalvi tres libras : Santio de Frias tres libras : Pe-

tro Perrera duas libras : Bartholomeo de Olmedo duas libras,

et mulam : Ludovico de la Quadra duas libras et mulam
nigram primam , et librum Salleocli de servitute : Gun-
disalvo de Solares duas libras : Roderico Perrera Trinchan-

te duas libras : Francisco de Cuellar consobrino meo duas li-

bras ; Fernando de Cuellar duas libras : Aegidio de Baeza Scutife-

ro duas libras : Joanni Roderici de Villar muLm & unam libram:

Alphonso de Arevalo unam libram : Francisco Portillo unam li-

bram : JE^ldio de übcda unam libram : Garsiae de Salures unam
libram : Gundisalvo Moro unam libram : Gometio de Traspinedo

unam libram : Petro de Leoni Azimilero unam librar» : Petro de

Espinosa unam libram : & mulieribus Castellanis qus reperientur

in ista Civitate indigentibus usque ad viginii , dcntur viginti ducati,

cuilibet mulieri unum. Item Monasterüs , de Monasteriorura Reli*

giosis qui venerint associare funus meum dentur eis sólita &: consue-

ta. Item Monasterio Sandi Francisci de Cabriola dentur quinqué du-

^cati , 8¿ cuidam fratri Jordang., si fuerit repertus , qui solcbat esse

Prior Sandi Petri ad vincula , & licet non vocetur Jordanus,

Rodericus 5 & Joannes de Segovia sciant , & cognoscant eum,

dentur sibi decem ducati. Item supplicetur Sanéiissimo Domino
nostro Papae pro duabus rebus : primo pro absolutionis benefi'*

GÍo , & plenaria remissione impendendá , cum fuero in agone,

& in mortis articulo. Secundo, quod sciat Sanditas sua , quod
expensas fadae in expeditione Bullarum provisionis Ecclesiae Le-
gionensis ascendeuunt ad summam " duorif;í^.inillia & quinqua-

ginta ducatorum
, pro quibus sum obiigatuv xreditorrbus , qui

niihi illos jnuiuarunt , & si Sanclitas sua non cotícedat mihi pro

uno anno integro á tempore habitae possessionis , nomiiie meo
leventur , habeantur , & recipiantur , sive reditus & proveotus

sui Episcopatus , numquam didi creditores erunt soluti , & sic

decessus ineus ab hac vita esset mihi valde onerosus : quare

San-
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Sanctitas sua deberet concederé ad concedendum mihi supplicatio*

nem hanc , atteiuo quod jara promisi , & gratjam feci Hcclesias

& Clero Legionensi de aliquibus rebus mihi debitis in rnajori

valore quam nongentorum , vel niille ducatorum auri de Came-
ra.^ Item fació meos Cabezalerios Se Testamentarios Rodericum
de Huete , Gometium Maldonado

, Alphonsum de CueIJar , &
Joannem de Segovia , ac Petrum Alphonsum de Castrillo Ca-
nonicum Segoviensem ad complenda testamenta mea , quae feci

in Castellaf & Legionis Regnis , & ad omnia & singula bona
mea qux babeo & teneo , mihique pertinent in diótis regnis;

& mando prasdiftis Roderico , Maldonado , Alphonso de Cue-
Ilar , & Joanni de Segovia , ut ex bine faciant omnes res , &
prosequantur omnia negotia mea , & de rebus , 2c bonis , &
negotiis meis bine assistant ad domínorum Episcopi Ovetensis,

& Eneci de Mendoza dispositionem & ordinationem. Item in

Monasterio Sandl Francisci de Sena corpus meam detur Eccle-

siasticae sepulturas , & dentur eidem Monasterio quinquaginta

ducati in auro , & magis almofadde , & rcposteria , & guarda

portería : Almofadde , sunt pulvinaria de laoeo panno cum ar-

mis suis , quae jacebant in bancis supra sedilia , ad usum seden-

di. Repostería sunt panni de lana cum armis suis qui per unam
ponebant supra muías sive acémilas sumas portantes: & Guarda
portería sunt illi panni de lana cum armis suis , qui pendebant

ante portas Camerae sux. Item mando quod dióli mei testamen-

tarii , videlicct , Rodericus , Maldonado , Alphonsus de Cue-
llar , & Joannes de Segovia faciant sculpiri unum lapidem pla-

num , & supra sepulturam meam poni ad terram cum signo in

vulgari & unam reprassentationem personas meae & litteras .Síc.

sicuc melius docebunt per Dóminos Episcopum Ovetensem, Enc-

cum de Mendoza , & Nicolaum Unicb Decanum Astoricensem,

quorum ordinatorum , & commutatorum de in praemisis ac si

Ego ipse fecissem , obtemperabunt omnes indiferenter. Item do

in honorem didis meis Testan-ientariis 8c cuilibet eorum , qui

per viginti dies , pas/>^dam corpus meum fuerit sepukura? tradi-

tum , faciant expensas ordinarias ómnibus de domo secundum

modum & formam , qua tempore vitae mese fiebant , ut secun-

dum dispositionem didorum Domínorum Episcopi Ovetensis , 8c

Eneci de Mendoza dentur eis panni nigri luduales , ex quibus

fiant eis mantelli & caligse secundum morem & consuetudi-

nem. Cunótis etiam rogo ómnibus de domo, ut stent 8c unian-

tur
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tur ín bona obedientia ipsorum Domínorum , & qualibet dic

vadant ad Missam & sacrificia , prout de mane , & hora , ves-

pere Keligiosi did'i Monasterii ordinabunt , ubi ero sepultus,

illis diebus , aut aliquibus ipsorum , & non astringo Religiosos

praefatos , nec pono eis legem, nisi per id quod pro anima mea

faciant magnam charítatem , & prout ipsis benevisum fuerit,

faciant , & pro me orent : & voló , quod ¿Ido Monasterio de-

tur mantelus meus fulgidi coloris cum suo caputio : & etiam

detur eidem Monasterio ropa mea de grana foderata de viridc

cum caputio , foderato de foderatura subtili , Chanchante vulgari-

ter nuncupata , & Provisoribus meis in partibus dentur dux
ropae de chamelote : videlicet Arcediano de Babia iilam de cha-

melote foderatam de rubio , & alteri Arcediano de Campo aliam

de chamelote foderatam de afulpato : & sí Arcedianus de Caía-

po magis voluerit mantelum plicatum cum suo capucio foderato

de viride
, eligat ipse ut voluerit. Joanni de Cuellar Canónico

Palentino detur mantelus rubeus , quem jam de novo feci cum
suo caputio, Fernando Baca detur meus mantelus griscus didus

Pardillo cenesiento cum ejus caputio. Et praemissa quantum ad

res Se bona hic praesentia , & in Regno Castellse in Armedilla, &
in Segovia dimisi ordinata Testamenta , quae quolibet anno or-

dinavi , videant illa difti Testamentarii , & Petrus Alphonsus,

& ponant ea in ordine , sicut eis melius visum fuerit , una cum
Pfiore de Armedilla taliter, quod pro isto , non dimittatur ad-

¡mpleri aliud , nec aliud pro isto , nec meis testamentis prius

faíflis derogentur in toto nec in parte per istud , quod jam ul-

timate feci , & ordinavi , iaio ex nunc illa confirmo & habeo
pro ratis, gratis, firmis , & validis nunc & semper adis , &
si necessaríum fuerit, ex nunc prout ex tune , 8c ex tune prout

ex nunc illa fació , constituo , & ordino secundum quod in me-
Jiori modo & forma possum , & de jure debeo , & tali modo
quod quando isti mei familiares servitores debeant applicare ad
Regem Dominum meum , vadant cum mantellis , & caligis

cooperti honeste. Item ad hinc quod iibri Juris & Orationum
ibi , & hic voló quod illos habeat Joannes de Cuellar , & las

Jornadas quod dentur fratri Alphonso de Barbadillo Guardiano
de Medina , & teneat illos ín eadem dispositione , qua ego rllos

tenui , & custodivi , & habeant de hoc informationem á Petro

Alphonso, qui dedit denarios, & ¡sta omnia intelligantur , prius

credicoribus debitis & servicoribus solutis secundum superius

Tom. XXXVI. Aa dic-
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dida , & tamen qiiod satis habeant ad solvendum alia debita,

quia tune in eoque casu quo non essent bona ad solvendum
creditoribus , libri & alia bona ibidem existentia , libere vendant.

Item portent , aut portari faciant pannum de grana
, qui supe-

rávit 5 quando ultimato pro famili^ribus vestes fadaí fuerunt, ad
Regnum Castellae , 3c dent illum Petro Alphonso , & Petro de
Castro ínter eos dividendum , ut sibi inde vestimenta fieri fa-

ciant , quia reservatus fuit pro ipsis. Et omnes alias res & bona
superius scripta , & scribenda inferius , dabitis Joanni de Cue-
llar , non scribantur sibi ex causa , sed scribantur Petro Alphon-
so , aut Priori de Armcdilla , ut restituantur in bonam cucn-

tam. Et Decretum magnum , secundum sedem magnam , senten-

tiarum Theodoreti compendium , Epistolas Sandi Hieronymi, &
alios libros quos dimisi segregatos pro Armedilla & librum

de Anima ledos per Sandum Thomam dabitis ad statum de
Armedilla , & Ecclesiae Segoviensi illos libros quos dimisi se-

gregatos pro ipsa ; & quia jam dedi ei unum Missale & unum
Breviarium magnum , licet sit secundum usum & consuecudi-

nem Segoviensis , detur Ecciesiae Legionensi. Item non petant á

Magistro Alphonso dúo ducati, quod sibi prsestavi , imo solvatur

& satisfaciat sibi realiter pro suo servitio adimplendo omnia su-

pradida. Reperiuntur in potestate nostra milie ducati absque aliis

ducentis quos mandavi hodie capi ex banco pro expensis ordina-

riis faciendis. Item una copa áurea , & quatuor anuli , unus de

anisal , & alius de Torquesa , tertius de uno saphiro
, quartus

sine lapide
,
qui perditus fuit per viam

,
quando ivimus á Bur-

gos , sunt etiam hic & sub potestate mea. De aliis rebus & bo-

nis domus meae Rodericus , & Joannes de Segovia , & Ludo-
yicus de la Quadra sunt crediti , & detur verbis suis plena fides,

sicut mihi ipsi. Item solutis, & exolutis , & expletis meis exe-

quiis, & honoribus ad dispositionem supradidorum mando, quod

de toto residuo, quod manserit fiat inventarium , & stet custo-

ditum 5 & illud didi mei testamentarii transferant ad Regnum
Castellag ad solvendum ibi debita mea creditoribus. Et solutis

didis debitis , & satisfadis familiaribus servitoribus & creditori-

bus meis , de residuo si aliquid remanserit tam de bonis , fruc-

tibus , & reditibus de regno Castellse , quam de bonis hic exis-

tentibus , mando quod mittantur Monasterio Sandi Francisci

de Sena , ubi corpus meum erit sepultum , alios quinqu.iginta

ducatos. Desuper onero conscientiam Guardiani , & fratrum dic-
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tí MonásterÜ , ut faciant perpetué aliquam Capellaniam , auc

Anniversarium prout ipsis bene visum fueric. Item mando quod

per mulos sive acémilas meas portcntur iliae res & bona , quae

mandavi portari & dari in Regno Castellae , quod portentur per

illas ropas & aliae res & bona familiarium meorum , quas mo-
do poterunt portari, & hoc meis expensis. Omnes aliae res &
bona vendantur ad solvendum debita mea & ad implenda testa-

menta mea. Et solutis debitis in ómnibus aliis bonis & rebus

rcstantibus & remanentibus , reünquo pro meis universalibus

haeredibus pauperes D. N. J. Xpti. ut orent Deum pro me , &
specialiter Christianos captivos stantes in térra Sarracenorum. Et

voló ac mando quod de illis rcbus & negotiis in pjaesenti Ci-

vítate Senorum fiendis , exponendis , Se ordinandis , quod tes-

lamentarii mei supradidi dent rationes & computa sua supradic-

tis Dominis Episcopo , Eneco , & Decano Astoricensi , & haíc

statuo , ordino , do , & concedo pro meo firmo & valido tes-

tamento : & voló quod si non valuerít pro testamento , quod
valeat pro Codicilo , & si non valuerit pro Codicilo , quod va-

leat pro mea & ultima & fínali volúntate. Insuper voló & man-

do 5 quod ómnibus familiaribus servitoribus meis hic existenti-

bus , 3c cuilibet eorum fiant expensas , & dentur vidui neces-

saria per viam redendo ad Regnum Castellae , & usque ad Se^

renissimi Regis Domini mei, de meis propriis bonis & denariis,

ut quod detur cuilibet in singulari pro portione sua pecunia,

qua rationabiliter poterunt faceré expensas suas usque ibi : & is-

ta supradidi eis fació de gratia , ex eleemosina speciali , ut

ferventius orent Omnipotentem Deum pro anima mea cum ea

integraliter duxi rccommcndandam. De & super quibus ómni-

bus Se singulis gratias Deo agens , petivit sibi á me Notario pu-

blico infrascripto, unum vel plura , publicum , seu publica, &
di(5lis suis testamentariis dari instrumentum aut instrumenta. Ac-
ta fuerunt haec Senis , in domibus sux solitae residentias sub au-

no , indidione , die, mense, & Pontiíícatu , quibus supra : prse-

sentibus ibidem Capellano Fernando de Cuellar , Se Bartholomco

de Olmedo Clericis , nec non Gundisalvo de Solares , Santio de
Frias , & Gometio de Traspinedo, Laicis , & aliis testibus fi-

dcdignis Compostellanae, Segoviensis , Abuíensis , Burgensis , &
Seguntinae Civitatis, Se Dicecesium in praemissa vocatis speciali-

ter & rogatis. Et Ego Joannes de Busto in Artibus Magister,

Clericus Cameracensis diótus publicas Apostólica Se Imperiali

Aaz auc-
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audorirate Notarius , quia praeinserti testamenti , sive uliImSB vo-

luntatis conditioni , ordinationi , distributioni , porestaii , ditioni,

mandatis , Se voluniati , omnibusque aliis & singulis , dum slc

ut príEmittitur
,

per praefatum Dominum Episcopum Legionen-

seni testatorem fierent , dicerentur , & agerentur , una cum pr;£'

notatis testibus praesens fui , eaque omnia & singula sic íieri vi-

di , & manu propria fideliter scriptum extraxi , confeci , subs-

cripsi , publicavi , & in hanc publicam formam redegi , signoque

& nomine meis solitis & consuetis signavi in íidem & testiíDO-

nium omnium & singulorum prasmissorum
, rogatus specialiter,

& requisitus. J. B. (Joannes Bustus)

INSTRUMENTA
AD INSIGNE SANCTI ISIDORI

Monasterium Legionense pertinentia.

1.

FERDINANDUS REX ET SANCTIA REGINA,
translato corpore S. Isidori Archiepiscopi Hispalensis

in Legionem
,
amplissime ornant & ditant Monaste-

rium S, Joannis Baptist¿e coram pluribus Episcopis ¿?

optimatibus
,
qui ad translationem celebrandam

convenerunt.

Anno 1063.

XeSUS CHRISTUS. In nomine Domini Salvatoris, Patrls , &
Filii , & Spiritus Sandi

5
qui est Trinus in imitare, & unus in

Deitate : Nos indigni & exígui famuli Christi , Fredenandus Rex
& Santia Regina , fecimus transladari corpus Beati Isidori de

Metropolitana Hispali per manus Episcoporum , sive Sacerdotum

inira muros Legionis Civitatis nostras , in Ecclesia Sandi Joannis

Baptistae : OíFerimus igitur in prassentía Episcoporum , necnon

mukorum virorum Reiigiosorum , qui ex diversis partibus advo-

ca-
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catl , ad honorem tantae solemnitatis devotc venenint , eidcm

Sando Joanni Baptistx , & Beato Isidoro in prxdiólo loco, or-

namenta altariorum ; ¡d est , frontale ex auro puro, opere dig-

no , cum lapidibus smaragdis , safiris : & omnia genere pretio-

sis , & ülovitreis : alios similiter tres frontales argénteos , singulis

altaribus : Coronas tres áureas ; una ex his cum sex alfas in gy-
ro , & corona de Alaules intus in ca pendens : alia est de anem-

nates cum olovitreo , áurea. Tertla vero est diadema capitis mei,

aureum , & arcellina de cristallo , auro cooperta , & Cruccm
auream cum lapidibus compaélam , olovitream , & aliam ebur-

neam , in similitudinem nostri Redemptoris Cruciííxi : Turibu-

les dúos áureos , cum infesturia áurea : & alium Thuribulum

argenteum magno pondere confíatiim , & calicem , & patcnam

ex auro cum olovitreo : Stolas áureas cum amoxesce argénteo,

& opera ex auio : & aliud argenteum ad aniorcesce habet opera

ülovitrea : Se capsam eburneam operatam cum auro , & alias

duas ebúrneas argerKo laboratas , in una ex eis sedent intus tres

aliae capsellas , in eodem opere fad^ , & didacos culptiles ebúr-

neos : frontales tres, auri frisos: velum de templo lotzori ma-
jore 5 cum alios dúos minores arminios : Mancos dúos auri fris-

sos , alio alguexi auro texto , cum alio gricisco in dimisso cár-

deno : Casulla aurifrissa , cum dalmaticis duabus aurofrissis : &
alia alvexi auro tcxta : servitio de mensa , id est , salare infertu-

ria : tenaces , trullione cum coclearibus X : ceroferales duosdeau-

ratos : anigma exaurata , & arrotoma. Omnia hxc vasa , argén-

tea 5 deaurata , cum praedida arrotoma , binas habent ansas.

Damus etiam ibi Monastcria dúo unum vocabulum Sandi Julia-

ni , secus flumen Torio, & alium Sanéli Felicis in Zepeda, in

terminis ribulo Samario ; ipsa dúo Monasteria cum adjundioni-

bus suis, 8c cum ómnibus quae eis pertinent , secundum quod
steterunt in diebus Patris nostri Regis Domini Adefonsi

, damus,

& oíFerimus loco prxdido , & medietatem de Villa vocabulo.

Castro ani , in ripa alvei Ceia , 'secundum quod eam possedic

Nunnius Guterriz cum adjundionibus suis : & concedimus ibí

Ecclesiam cum tribus Altaribus , in Campis Gothorum in Rio-

seco , ad Villam Verde , quae dicitur Ecclesia 'Sandi Salvatoris,

in medio primo altari , ad meridianum partis dextrae, altari Ssnc-

t¡ Isidori Archiepiscopi : ad levam vero Sandi Martini vocatur,

concedimus ibi ipsum locellum conclusum , eo quod ibi quie-

vit sandissimum corpus Beatissimi Isidori , quando asportatum

fuit
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íu'it de Hispali Metropolitana. Addimus etiam ¡n Auteros de
Rey Villa qux vocitant Sanóhis Romanus ab integro , & Sum-
bradielo , & rivulo Pormae ; Villa quae dicitur Cañizal : damus
etiam ibi Villas , quas corcmutavimus cum Froiía Abba ipsius

Scisterii , una quam dicunt Foiales , in rivulo Torio , & alia

Torale in ripa Stollae , ad Villam Palmad, pro quibus recepimus

alias duas de testamento ipsius Monasterii , una in Vericí nomi-
ne EgQsto, & alia Valle de Junco. Concedimus & in Veiga
Sandi Adriani Villas Argabaliones ab integro ; Se Villamirel ab
integro. In Fontes 8c Villa de Sautto Viliaeta ab integro , &
Alixa Palaceolo ab integro. Torneros ab integro , & Villa

de Santo ab integro. Palatio ab integro : Oncinela ab inte-

gro. Extra unam Cortem de Sanda María. In Populatura de

Matarromarigo quantum ibi lenet ille Abbas , sive & Populatu-

ra de Almunia ab integro. Damus & confirmamus ibi Monaste-

rium Sandi Michaelis , quod construximus cuni illo Ponte in

fluvio Estolas ad Valle Ardon , in Villa quam dicunt Vecella,

cum a:.ijunclionibus Se haereditatibus quas de Regalengo dedimus

ibi Abbatl Froilx , ad construendum opus ipsius Pontis , tam de

una parte fluminis , quam de alia , hinc inde , secundum quod
possidet hodie ipse Abbas , id est , quantum fuit de Regalengo

in diebus Patris nostri Regís Domini Adefonsi in Cabezudus , &
in vane vinces , sive in Conforcos , atque etiam in Peranos , ex-

tra hsreditatem de Monio Moñiz : in omnes Villas & haeredita-

tes supradi(flas damus homines ,
qui ibi sunt , vel venerint ad

habitandum origínale fiscali. Confirmamus , & contextamus ibi

omnes Villas , S¿ hasreditates quantascumque hodie tenet Froiía

Abbas , cum Clericís , vel Sororibus eidem Monasterio deser-

vientes , ut Scurro fisci nostri pro nulla fada in cun<5í:arum ea-

rum Villarum , vel homines habitantes in eas , non inquietent,

nec in módico earum januas , nec Majorinos Regum non calum-

níent inde quidquam. Ego namque Santia Regina , quamvis Do-
mina sim ipsius Monasterii , inter sórores tamen & Clericis quasi

unum ex eis , ipsas Villas, quas inde teneo , per benedidionem

Abbatis, & consensu Clericorum , seu Abbatiss^ , ut ram quas

modo teneo ,
quam eas quas mihi dederint , ut secundum unam

de sororibus , vel de deganeis tenent , dum bene serviunt , vel

ministrant in jam dido Monasterio : ita et Ego modo faciam , &
post obitum meum , cultores Ecclesiae jam facSlae aprehendanc

omnia , tam Villas quam cunda qux invenerint in ea, Nemo de

pro-
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propinquis meís , nec de extrañéis permitto heres nec in módi-

co. Sitnili modo fació Ego Fredenandus Rex pro quanto inde

leneo , vel tenuero , sic fíat pro hujus praecariae scriptionis. Ora-

mus te Domine per intercessionem Sandorum tuorum , Sandi

Toannis Baptistae , Sandi Pelagii Martyris , vel omnium Sando-

rum ,
quorum reliquiae manent recónditas in praedido Monaste-

rio , seu per Sandum Confessorem tuum , Doólorem nostrum,

Beatissimum Isidorum , ut haec muñera exigua sint rata in cons-

pedu tuo , & accepta phcide ac benigne : & quicumque ex hís

collatis quidquam abstulerit , vel qualibet fraude alienare prae-

sumpserit , sciat se & hic privatum á Christi communione , & in

futuro equaliter sortiatur poenas cum JudaScarioth in aeterna con-

fusione : pro temporali vero damno , judiciali sententia compo-

nat , quantum violaverit in duplo vel triplo. Et hujus nostrae

parvitatis textum sit firmum , & in omni robore stabilitum evo

peremni , & sécula cunda. Fada Scriptura Testamenti , vel con-

fírmationis in dcdicatione ipsius RaselicíE , sub die duodéci-

mo Kalendas Januarii : sequenti vero die translaticnem corporís

Sandi Isidori celebravimus undécimo Kalendas Januarii Era

millesima centesima prima. Locus signorum = )^

Fredenandus Rex hoc testamentum conf, Santia Regina hoc tes-

tamentum conf. Urraca istcrum Regum filia conf. Sántius eo-

rum filius conf. Gcloira similiter conf. Adefonsus simul conf.

García ultimus eorum conf. Domina Majore cognomento Mu-
nia Domña Genitricis Regis conf.'Xemena , devota Regina , só-

ror illius conf. Sub Christi nomine Cresconius Iriensis Episc.